De inuocatione sancti nostri iesu et bētē marie virginis matris eius. **Cap. XIII.**

Dirige dñe deus me⁹: in cōspectu tuo viam meā. Ule tue dñe ihesu xp̄e vie pulchre vie mūde et secure: ad ambulādum in eis recte et pfecte. Et om̄es semite tue pacifice et sancte: ad p̄ducendū q̄es fideles tuos et humiles corde i regnū tuū celeste. Ubicūq̄ ergo p̄gis ambulas has et residesc inuoca iesuz et mariā piam matrē eius: et hūc sanctū versiculū libēter p̄ cōductu vie lege. Dirige dñe de⁹ meus in aspectu tuo viā meā. Deinde cōsimiliter istū adde. Perfice pie iesu gressus meos in seminis tuis: ut nō moueat vestigia mea ad videndū vana: et loquendum oīosa anīc mee nocua. Post hec etiā bunc dulcem versiculū p̄ viatico cibor⁹ assūme: et quasi baculū in manu firmiter tene: et sepe orās deuote lege. Iesus et maria sint me cum semp̄ i via: in oī loco et in oī tpe p̄ bona custodia: ne forte per deuia errem: et disp̄gar per multa fantasmata intrus et extra. Hec sc̄tā oratio ihesus et maria breuis est ad legendū iesu ad portādū. facilis ad tenendū: dulcis ad cogitandū. fortis ad p̄tegēdū. fidelis ad custodiendū. socialis ad ambulādū. delectabilis ad recreandū. amicabilis ad p̄solandū. potēs ad adiuuādū. prudens ad p̄ducendū recto itinere oīm pauperē peregrinū et seculi cōtēptō: et ad vitā eternā. Hec sc̄tā oīo habet secum meliores comites et potētiores milites p̄re oībus regibus et principib⁹ mūdi: et altiores sc̄tōī p̄re oībus sc̄tis in celo et in tra. Hec sc̄tā oīo trahit ad se i seruore sp̄us totā celestem curiā: q̄ sequit̄ cuī oī reuerētia dñm suū iesum xp̄m et dñam suāz sanctā marīā matrē ihesu bñdictā: oī laude dignissimā ab oībus honorādā. Qui istos p̄ sociis secū h̄zīn via hui⁹ vite: enī pios patronos iuenerit mōtis tpe. Noli iā iesum deserere: si cupis cuī iesu et maria sp̄viuerer gaudere. Bñ ḡt̄ secure ambulat: q̄ ih̄m et marīā i corde portat: oīe sepe noīat labiūs bñdicit: manib⁹ plaudit. p̄dib⁹ tripudiat: voce clamat. corde iubilat: oculis plorat. vultu suspirat: osculis placat. brachib⁹ aplectit: et flexis genib⁹ adorat. Bñs q̄ iesu et marīā sedule iuocat. deuote salutat: amō se cōmēorat eximie honorat: letissime collaudat. altissime glorificat: ardētissime amat. sua uissime cruciat: iocūdissime celebrat et cātāt. Q̄ dulcis ē ih̄s: et q̄ dulcis sc̄tā maria dilecta mater ei⁹. Bñs p̄egrinus qui in omni loco et tpe exilī sui in corpe meminit patrie cōlestis: vbi ihesus et maria gaudent pariter

164
gna iocunditas elector⁹ cuī angelis sp̄ letari: vbi sūma felicitas oīz bonoī cuī deo et sc̄tis ei⁹ sine fine durabit. O q̄ felices viri et pūdētēs dñgines: q̄ oīa p̄pter xp̄m reliqrūt: et p̄ artam viā ad etiā patrī puenire studierūt. Sc̄tō te ḡ oīs fideles et deuoti serui ihesu xp̄i: quis oportet vos p̄ variis tentatōes carnale et sp̄siales pugnare. vigilare. orare. ielunare. et laborare q̄dū viuit. O portet carnē castigare ne intumescat et p̄cupiscat p̄ sp̄m: et ne decipiatur et hualeat h̄zāiam trahēdo ipsam in gehennā. Quid p̄dest hic carnē delicate nutritre: et postea ī inferno grauissime torquāt. Et qd̄ iuuat hic laudari et honorari ab hoīb⁹: et ī futuro p̄fundi et p̄dēnari cuī imp̄s et demōnibus. In mūdo doctor et magn⁹ reputari: et ī numero elector⁹ nō p̄putari: maxia consuſio et deriso ē corā deo et oībus sc̄tis ei⁹ pro xp̄o aut pati et vilipēdi a maluolisi: maxim⁹ honor laus et gloria apō deū et oīs sc̄tōī. Hinc ipse ait discipulis suis: et p̄solat vbiq̄ oīs fidèles p̄ noīe ei⁹ iniuriā et p̄ssurā patiētes. Beati critis cuī vos oderint hoīes et exprobauerint p̄pter nomē meū: gaudete et exultate: ecce enī merces vna multa est ī celis. Amen.

De stabilitate in loco et ordine. **Cap. XV.**

Stabilis estote in oī ope dñi sp̄. Dic mihi bone frat̄ qd̄ utilitatis et sc̄tōī vbiq̄ videre et audire: et ad regnū celoī non posse puenire. Bñs q̄ ab oī euagātōne cor suū et corp⁹ custodit: et cito ad seipm cuī gemitu redit et veniam petit. Ule tibi q̄ sepe foris euagaris: et tpe in fructuose expēdīs et alios sc̄dālizas. Pax multa libēter ī cella manēti deo ī secreto vacāti. sepe orāti: sacros libros scribēti: sc̄pturas studiose legēti: ac sc̄tis meditatoib⁹ affectuose insistēti. Ociōsus et fabulosus multa correptōe dign⁹ et a cōi colloq̄o sepandue: ne forte simplices et pusillos ificiat: et vanis verb ac morib⁹ pueris sc̄dālizet ac p̄turbet. Lime dissolute et iocose fuiura ignis purgatorij tormenta: vbi p̄ q̄libet leui et oīoso vño et cogitatū maligno patiēt a demonib⁹ durissima vbera. Multo meli⁹ ē ḡ mō timere et cauere penitere et flere: q̄ i futuro cuī sp̄hs sine fine torquāt et a demonib⁹ fūstigari. Certe nō ē risus et iocus ī inferno semper ardere: vñ nullo auxilio poteris liberari. Si quis ista frequenter pensaret et stricte ponderaret: omnia mundana cito contēneret et oīa delectamēta carnis abhorret: vt etias penas quadraret: et qd̄ celestia gaudia

post mortē pueniret. **S**ed ve cis mō et ampli? in futuro: q̄ diuinā iudicia modicū attēdūt: et fere oia p̄ leūib⁹ ducūt: q̄ penas illas in corpore nō sunt experti.

De dīo solatio i tribulatōe p̄ x̄o. **C. XVI**

Amōdō p̄ssurā habebitū: s̄ confidi te ego vici mōdū. Dicūt in puerib⁹ a multis: solatū est misericōdī sociū habere in penis. Quis est iste locūs tā bonus et pius: q̄ scit cōpati miseris et infirmis? Iste est dīs n̄f̄ iesu x̄ps p̄ nobis passus et crucifixus: q̄ in euāgēlo dicit se medicū et pastore: esse aīap: et p̄solatorē tribulatoꝝ pauperū et infirmoꝝ lapsorū et vulneratoꝝ. Nō est in q̄ opus sanis medicus: s̄ male h̄ibitū. Et s̄lī de eodē loquī sc̄tū dauid: ita cōsolādo tristes. Juxta est dīs his q̄t ribulatoꝝ sūt corde. Et iterūz in alio psalmo de q̄libet tentato et tribulato ne desperet: ita p̄ seiōm loquī dīcīs. Cū ipso sum in tribulatōe: eripiā cum et glorificabo eū. Eſt enī vere magna cōsolatio tristibus et varijs modis afflictis: q̄ x̄ps fuit enī tentatus tristis et in multis dolorib⁹ p̄ nobis afflictus. Huius enī esset vīle et salubre aīe n̄e pati et tribulati in mōdo: nō p̄mit teret b̄ deus fieri: q̄ est sūme bon⁹ et iustus in oībus vīs suis. Qui ḡ p̄prio filio suo nō peccat a flagellis: tu q̄s es q̄ audes cōtradicere verberib⁹ eius: reus in multis pctis? Justū est enī vt seru⁹ mal⁹ et utilitis nō h̄dicat dīs suo p̄cessus saltē in modico q̄n̄ fili⁹ in oībus dilectus i nullo culpabilis tātis plagiis fuit p̄cessus. Justū etiā ē vt de eodē calice egrotus sanādū modicū breuit bibat: de q̄ medi⁹ sanus totū amaritudinis poculū sibi oblatū bibit: vt totū mortis venenū purgaret: et hoīem in aīa et co: p̄ necatū p̄fecte sanaret et ab etna morte liberaret. Alleluiaſ̄ igīt multū on⁹ seru⁹: i p̄sideratōe grauioris p̄dōris innocētis dīs sui. Adīgāt valde dolor languētis. si diligēt p̄sas q̄m b̄ afflictio p̄to lerata ē purgatōe p̄ pctis: et spes efne salutis. A bagnū nāq̄ et honorificū ē paupi seruo si ipse fuerit dīs sui pāno eodē vēstīt: et purpura filij regis insignit: cū q̄ meref ad regis et ni nuptias introire. Pannī iesu sūt hūilitas cordis. paupratis i necessarijs. patia in aduersis. p̄seuerātia in virtutib⁹. Qui virgā dei. p̄mūere accipit: salutē aīe et verbere reportat et coronā amplioris glie i celo recipiet. Būtū q̄ intelligi sup̄ egenū et pauprē iesu p̄ nob nudū et inopē factū cū esset ditissimus om̄: et sequit̄ ei patiēter ferēdo crucē suā in q̄tidia

nīs laborib⁹ p̄ salutē aīe sue vīs ad monē

De custodia p̄scie i oī loco et tpe. **C. XVII**

Aūma mea in manib⁹ meis sp̄. Būtū hil vīli et salubrū cupiēti ad vīlā et nā puenire: q̄ sp̄ cogitare de aīe sue salutē. Lege et p̄curre oīa: nō ē salus aīe nisi in deo et i bona vita. Hinc aut dīs et redēptor aīaz discipulis suis. Quid p̄dest hoi si mūdū vīnuersū lucres: aīe vō sue deitimetū p̄atia. Qui stud frequent cogitat et magis de aīe sue salute curā gerit q̄ de tīali lucro vel corpali cibo. b̄ vō sapiēs negociator ē: q̄ res na sp̄ūalia oībus p̄tūris p̄ponit et q̄rit. Iste est vīn⁹ de bonis et fidelib⁹ x̄pi seru⁹: q̄ de duob⁹ talētis q̄tuor: et de q̄nq̄ decē facit: et vīnū nō abscodit in tra nec deludit nec aīe p̄pīt nec p̄tēnit: s̄ paupi poti⁹ tribuit vt p̄ se ore: aut ad altare deo offert regratōdī sibi etiāz p̄ minū no dōno q̄d accepit. Būtū seru⁹ sup̄ pauca fidelis et prudēs. q̄ oīa tpa sua vīlītē expēdit: et de extraneis reb⁹ ad se nō p̄tinētib⁹ tacet: s̄ tanq̄ surdus et mut⁹ p̄pter deū factus pacifice tumultus seculi p̄trāsīt: et animā suā aīi se i manib⁹ suis semp̄ portat. No li ḡ de statu alioꝝ curiose q̄rere: nīl quantū charitas di et fraēla p̄passio exigit. Noli laudes hoīm appetere q̄ vane sunt: nec vitupia expauescere q̄ nō obsunt: s̄ aliam purgant et hūiliant: et in celo alte coronāt. Nemo dign⁹ est a deo sublimari: nīl q̄ scit p̄ deo vitupia pati. Sicut ei tu dīe de passus es p̄ me: itaz ego debeo pati p̄ te et sequi p̄ posse. Tu enī sc̄tō petro dixisti: seqre me. **S**ed heu mīhi dīe q̄ tam parū possim pati p̄ te. Sepe p̄pono et de decē vīx vīnū p̄ficio. Multa sūt verba: s̄ opa pauca. Totū est culpa mea: et excusatio nulla. Nā desidia et negligētia p̄p̄ia: augēt pctā mea. Quid ergo restat ad ista dicere et cogitare: nīl veniā petere et orare? Peccātū dīe miserere mei. Sic enī oēs sc̄tī ante te fecerūt et docuerūt: et adhuc q̄ndie oēs fideles faciūt. O oēs sc̄tī et amici dei orate p̄ me: q̄a infirmus suz et oībus bonis indigeo. et ab oībus iuuari hūiliter peto. **O**fo pauperis.

Sancte sanctorū dīe deus meus: in clina aurē tuā ad p̄cez pauperis seru⁹ tui. Iduua me et saluus ero: et me ditabor: in iustificationib⁹ tuis semper. O vīnā merear vīnus de pusilli gregis tui esse in regno tuo quod preparasti humilib⁹ et diligētib⁹ te. Diligam ḡ te dīe virtus mea ex toto corde meo: sicut p̄cepisti ore sc̄tō tuo. Tu spes mea et salus mea et totū desiderium

meū. Da mīhi intellectū clariū p̄tra oēm errore: cor mūdū p̄tra oēm impuritatē fidē rectā p̄tra oēm dubitationē: spēm firmā p̄ oēm disfidentiā: charitatē seruentē p̄ oēm accidē et negligētia: magnā patientiā p̄ oēm turbationē: sanctā meditationē p̄ turpē imaginationē: p̄tinā ofonē p̄tra diaboli impugnationē: diligentē attentionē ad lectionē p̄ frequētē mētis euagationē: bonam occupatiōnē p̄tra cordis tediū et somnolentiā: deuotā sacre passionis tue recordationē p̄tra oīm vīciorū mortificationē. Adesto mīhi in his bonis deus meus: et firma me in oībus verbis sanctis tuis Amen.

De solitudine et silentio. **Caplīm. XVIII.**

Ece elongati fugīs: et manū in solitudine. Quare: Propter multa bona inde pueniēta: et ad cauendū distractōnes cordis mei i multis rebus visis et auditū: q̄ oīculus nō videt nec auris audit: et nō dolet nec cito turbat. Igī latere et tācere bonū est p̄ pace cordis: et obtentu deuote oīonis. Ad hīuāt locus secretus: et recēsus a turbis vīb⁹ nō est strepit⁹. Sicut enī p̄scis extra aquā cito morit⁹: ita monachus et tra cellā leuiē distrahit et inq̄nas. Nā prudēs apes mel ex florib⁹ colligēs statim inde euolat et secretū gaudēs repetit: et b̄ in alueario caute abscodit: vt habeat vīt in hīyeme laren ter viuat. Ideo enī suauitatē odoris abscondit: ne foris vagādō fructū laboris sui iterū p̄dat. Nā p̄ciosa aromata i p̄cide clausa fortiūs flagrāt: apta et ostēsa virtutē odoris ciuitis amītrūt. Flores q̄z manib⁹ attacti ledūt intra septa pomerij clausi seruāt: et muris altis firmati tutant. Crescūt rose in ortis clau se secure: arefēt et calcantē pedib⁹ in vīs p̄secē. Sic vagus et instabilis monach⁹ vīle: scit sepe foris vīsus: fugīs aut turbas et mānes int̄ reputat sc̄tūs. Landela ardēs a vēto cito extinguit in lucerna latēs custoditūr. Sic seru⁹: deuotōis i secretario cubiculi tūtūs seruāt: et in negotijs extēmis facilis dīspat. Igīt cellā et illētū diligē: si vīs deuotūs et pacific⁹ int̄ p̄manere. Oportet q̄ valde fortis sit et custodit⁹: q̄ foris int̄ hoīes ambulat et interi⁹ nō impēdiat nocuūs. Abānas: aḡ libēter in solitudine et in cella deuotōis clausa: sicut bīa virgo maria māsit sola in cubiculo clausa: loquēs cū sc̄tō angelo sibi misso a deo de celo: vt etiā ad te veniat sc̄tūs angelus dīs nūcius celesti: custos aīe tue fidelis recedat a te longi⁹ sp̄ūs malign⁹ cū oībus fantasys suis. Dīxit qdā deuot⁹ silētū amator. Raro loq̄t diu hoībus: sine aliq̄ lesionē p̄scie intus. Et ali⁹ qdā. Oportet q̄ silētū edificabile verbū: qd̄ emēder silentiū. Et tercius ait. Nobile ē verbū: in suo tpe dicrum. Et q̄rtus adiecit. Qui os suū firmūt claudit nō detrahit nec mētis. O claudabile et locū dū loquētis vīb⁹: nil mali. nil vani. nil dolis fallī hīs admītūt. Multa mīta loquūt̄ s̄ nō sine piculo ligē. p̄ne ad malū Pax: igī multa custodiēti os suū. et manēti i cella. et sepe orāti. Lauda q̄z tacitūnū virtuosū. increpavagū verbosū: caue doloſū. fuge tumultū diligē secretū. seqre hūilem et deuotū: sustine patēt tibi moleſtū: p̄p̄ x̄pm p̄te crucifixū. Frater interrogavit senē. Qd̄ est statutū in ordine p̄ pace et deuotōe magis p̄ficiū? Rūdit notabile verbū. Seruare i p̄fibus silētū statutū: visitare tumultū hoīmz oīcū. Hec tria in ordine valde necessaria: deo et angelis accepta: sc̄tī laborare manū p̄ oīcū: amore lectiōnis studiū p̄tra cordis tediū: et p̄tinare oīonis vīsum p̄ diaboli dolū. Hec laudat sc̄tī patres annīq̄ z noui: q̄ frater tacēt et deo vacās ab ipso celītū bādīcīt. et ad p̄tēplāda diuina secreta aptior: inuenīt et altī illustrat. Vagū vīo et fabulosū q̄ oīciose circuit donis celestib⁹ indign⁹ efficit: et altīs ē moleſtū. Ne sit sup̄bus diu tacere: q̄z cupit doc̄ viderit p̄e alijs laudari. Qui p̄sumptuose loquī a multis vitupaf: q̄ aut̄ verecūdē tacuerint gratiā ab astītib⁹ meret. Magna hūilitas cordis sentire de seipso vīlia: et de alijs sp̄ meliora. Grādis sup̄bia abūdare i sensu suo: et stare in p̄p̄ia voluntate deo et cōitati fratru p̄tia. Hec ē lepra pessima quā odit de: et p̄cutit se p̄e subitanā morte. Simplex et inōcēs hūiliter obedīs: vībz let⁹ et secur⁹. Laudabilis fama hīe pauca verba: cauere lenia loq̄ vīlia: et oīa agere cū modestia. Ob̄ adīde modū modis ē pulcerrima vītus. Et b̄ qd̄ ait x̄ps. Habete sal i vob: et pacē habete int̄ vos. Et paulus apls. Dis sermo vī sale p̄dit sit. Et sc̄tūs iob. Quō p̄t comedī: qd̄ nō est sale p̄ditū. Castus et pudic⁹ custodit cor suū. os ūsi et oēs sensus ūsos. p̄nos sp̄ i malū: vt nō peccet̄ delī ac primū offēdar. Nō ē co: de cōpūt⁹: q̄ vana libēt̄ audit et recitat corā alijs perdit cito p̄p̄tōis gratiā: q̄ non custodit cordis et oīis iauuā. Abonach⁹ p̄n̄ et dīlēq̄dū: facile et credit loq̄ndī mēsurā. Si hīes iē ūi crucifixū i corde tuo ūiū: nō exiret iā dīo de ore tuo verbū vānū et oīosuz. Sed q̄nto

Liber

habes iesum firmiter in corde tuo clausum: ito sepe queris solatiū forinsecū debile et friuolum parū iuuās intus a doloribus p̄metib⁹ cor tuū. Solus em̄ ih̄s p̄stat verū aīe solaciū: et sanat oēs lāguores vicioz. In breui momēto et vnicō verbo: pōt liberare dolentē ab oī malo. Nā amplioz ē ḡfa dei i bono: q̄ culpa in malo. Cur audis vanos rumores seculi: q̄ sepe te cōturbāt et distractūt i corde? Quare negligis dulces sermones xp̄i: qui te p̄solari p̄st̄ fortare i oī tribulatōe tua die ac nocte.

De refugio paupis ad deum adiutorem suum. Capl. XIX.

Ibi derelictus est paup: oīphano tuens adiutor. Biūs ille paup cui de⁹ est adiutor in oī tribulatōe sua: cōsōlator i angustia vnicā spes et p̄fidētia i extremitis: corona glorie in regno eterno b̄titudis p̄ciosa virtus voluntaria paupertas assūpta p̄ xp̄o: cui⁹ merces etna p̄manet cū angelis in celo: vbi fur nō appropiat ad furandū: nec rapto: ad p̄dandū: neq; latro ad occidendū.

In multis p̄iculis et curis q̄idianis sunt diuites hui⁹ seculi a q̄bus liber ē seruus xp̄i renūciās oībus q̄ sūt mūdi. **A** magna libertas aie fidelis q̄ nil p̄prietatis habet i alīq remūdi: ppter regnū dei et amore ielu xp̄i: s̄ oīa possidet in xp̄o p̄ nob paup et dolēs facto. Qui pendēs nudus in cruce nō habuit rbi caput suū reclinaret: vel manū aut pedez vsc̄s mouerit. Quis huic paupi i oībus indigētis filis? Etere nullus ppter h̄ exaltatū ē nomen eius soli: sup oīa in celo et in tra: et sup oīa benedictū in seclā. **B** bona paupies: nūt̄ te de⁹ ante tulisset: tūc tua miseries: cūcīris ingratia fuisset. Felix paupertas rerū q̄ tollit supbiam oculorū: et occasionē multoz vicioz: vere ille est paup spū q̄ de nullo p̄bo et facto bono supbit. nec in altiore gradu esse cupit ne grauius cadat. **H** q̄ magna virt⁹ abdicata paupertas nil h̄is in p̄prio: q̄ aīe apit celi portam auget glorie coronā: et cū martirib⁹ meref ac cipe patie palmā post hui⁹ vite angustiā: in xp̄i seruitio plumatā. Nā b̄ est veraciter et si deliter xp̄o seruire: p̄ eius amore penuriā et alia mīta incōmoda sustinere. Biūs q̄ de necessitate et infirmitate sua facit virtutē: et de oī q̄d patif sequit̄ dei voluntatē. Moli ergo paup nimis p̄tristari cū inopiaz pateris: nec indignari si derideris: aut ab amicis tuis relinqueris. **C**ōuerte co: tuū ad xp̄m pauperē p̄ te faciū et infirmū: q̄re solaciū tuū a deo et in deo solo. Si optas semp̄ esse i gāudio. Nā

oīa alia solacia foris q̄sita nulla sunt: nec durant nec sufficiūt q̄ptū cung⁹ vidēt magua. Elige itaq; ieh̄s xp̄m dei filiū in specialē ami cū et cognati tuū reliqz oēs relinq; ppter ip̄m. Laue oēm sociū volentez te impēdure a sc̄to seruitio xp̄i: et trahere ad seculū et portas inferni. Lata ē em̄ via q̄ ducit ad inferos: et mīti sunt q̄ intrat p̄ ea aut ieh̄s xp̄s. Solus ip̄e sufficit ad pfectū solaciū habendū: q̄ pōt dare regnū celo et oībus relinguētibus regnū mūdi et oēm ornatū eoꝝ. Trāst̄ em̄ mūdus et p̄cupiscētia ei⁹: tanq̄ sum⁹ vēti et flos agri arescēs. Sta ergo frat̄ paupcule firmissime i bono p̄posito sp̄ seruēdi deo: et p̄mane cum fratrib⁹ tuis die ac nocte in laborib⁹ multis in loco isto quē ppter deū pūmitus elegisti: et parētes ac cognatos sponte reliqst̄ et integrē deo obtulisti: vt etiā cū eis maxime cōgaudeas in regno xp̄i et oībus sc̄tis. Nam p̄ paruo labore et breui dolore i mūdo: reddet̄ tibi eterna req̄es in celo. Recogita sedule sacra vulnera xp̄i: et acerba vlera paupis laza ri: et pderit tibi in agone qñ debes mori et de hoc mūdo transire.

De paupe et infirmo lazaro. Capl. XX.

Iso sum paup et dolens: de⁹ adiuria me. Hec vor paupis et infirmi: ad deū suspiratis p̄ regno dei. Paup et infirme: sustine patienter p̄ modicū tps do lores corporis: et penuriā i cibis et vestib⁹: q̄a nō diu hic eris et dolebis. Grās age deo: q̄ le uius ē mō flagellari cū paupibus et debilib⁹: q̄ postea cruciari i inferno cū fortib⁹ et diuiti bus. Recordare maloꝝ tuor⁹ p̄teritor⁹ q̄bus deū et primū sepe offendisti: et sustine virgādū i remissionē p̄ctōꝝ tuor⁹: de q̄bus nō plene penitūisti nec satisfactisti. **A**hemēto etiā p̄ cōsolatōe tua oīm grauiū dolor⁹ et sc̄tōꝝ vulnerū xp̄i: q̄ multa et grauiora ipse flagella p̄ te sustinuit. **A**hemēto q̄, p̄ alleuatōe tua paupis vlerosi lazari post mortē i sinū abrahe letere recepti: et pauesce finē delicati diuitis p̄ cōta sua i infernū sepulti: vñ nūq̄ poterit liberi. **C**ide nūc qd poti⁹ eligēdū sit tibi. on pati modicū et egere cū lazaro infirmo. et gaudere sp̄ cū xp̄o: an delicari breui supflue cuꝝ diuite sano et subito mori et sepeliri i inferno et ardere iugit cū diabolo. Intelligenti satis dicū ē paup h̄bis. Biūs q̄ intelligit et emēdat se tempestive de oībus malis suis ne damnet̄ cum impīis: duris verberibus cruciandus. Quē enim modo sacra verba non compungunt neq̄ corrīgunt: postea seuā verbera sine

fructu lacerabūt: nec vñq̄ torquere cessabūt. Ab his malis liber ē lazarus paup et infirm⁹ ab angelis sc̄tis in sinū abrahe letissime portatus. Audi adhuc multa beneficia dei huic paupi lazaro misericorditer ostēsa. Non habuit vt estimo amicos diuites se visitantes: nec aliq̄ seruos aut socios sibi seruētes: s̄ si cū dicit ieh̄s canes ad eū veiebat, et ligebat vlera eius. Ipsi soli in tanta miseria p̄ solatio sunt relicti. Et qd miserabilius q̄ hoīem huāno solatio destituit: et bestiis p̄solandū re liqui. Nec tñ ex ore paupis impatiētie sonuū aut vox murmuris: s̄ ponitus grazactio et vox laudis. Sed cui negabat huāna impietas solaciū: brutoꝝ feritas māsuete exhibuit obsequiū. Tu ergo infirme ne murmuraueris: si ad horā insolat̄ reliqz̄ et infirmitatū stimulis agiteris: s̄ cogita tibi ex diuina misericordia id enenire: vt hic secl̄ hic iust⁹ nō pereas. Ipse forte in minutissimis p̄ctis: tu aut̄ in grauiis crebrius offendisti. Pati enter ergo dolores infirmitatum sustine: et te derelictū interdū ab hoībus gauder: vt cū lazaro merearī celestis regni ianuā introire.

De claro intellectu sacre scripture. Ca. XXI

Ideclaratio sermonū tuor⁹ illuminat: et intellectū dat p̄uulis. Quęcūq; in lege veteri et noua scripta sūt ad doctrinā aie n̄e scripta sunt: vt deo fideli⁹ seruimus odīdō malū et adherendo de sūmo bono corde puro integro et pfecto hic et in futuro. Que igif ignoras hūliter q̄r: et q̄ non bñ intelligis p̄te reuerenter a doctorib⁹ tibi declarari. Nā declaratio sermonū dei alumnat corda p̄uulor⁹. Si nō potes adhuc altiora capi: tūc p̄a cū p̄uulis disce: sicut dñs iesus dicit. Sinit p̄uulos venire ad me: talū est eñ regnū celoꝝ. Quę ergo intellectū tuū excedūt nōl̄ temere p̄scrutari: s̄ oīa hec spū sc̄tō cōmitē: et firmū vera esse crede: q̄ spū sc̄tūs doctor est oīs veritatis: et nō pōt testis esse falsitatis. Qd multi h̄sit multa dubia nō est culpa nec viciūz sacre scripture: s̄ cecitas mētis eoꝝ et negligētia studij in sacris libris qui p̄tinēt eterna salutis necessaria docimēta. Igif canonicas scripturas libēter legeret et expositiōes doctor̄ cū diligētia aduerte: et intelligere stude. Nec tñ ppter diligētia studij est ab ofone et missarii celebratōe cessandum. Sepe eñ in ofone et missa multa secreta de votis pandunt: q̄ p̄pōsis et curiosis scrutatorib⁹ occultant. Prodest aut̄ valde p̄uulis et rudiib⁹ cū simplicita verba eis p̄ponūt: no-

cent vñ subtilitātē iuvant si obscura dicta explanant. Et q̄ diligent ad lectōes i cho: o et refectorio aduertit: et cauti⁹ p̄scrutant qd intrinset̄. Vñb̄a histōrie cōmētē: p̄scūt fauo mellis ex of̄ p̄bo dei qd audiūt et legūt. Enī q̄dū hō corpe mortalū viuit sp̄ magis addiscere p̄t: et ad altiora capienda p̄ficere: s̄ ad clarā intelligētā angeloz et beator̄ visionē nō attinger: donec ad etne b̄titudinis gloriam xp̄o auxiliāte p̄ueniat. Solidus et fortis cib⁹ nocet p̄uulis et infirmis: mollis cibus et tenuis pot̄ nutrit infantes. Simplicia organa et moderata cātīca dulci⁹ sepe resonant et letissimā cāt̄: alti clamores q̄si dura tonitrua debiles anios magis terrēt q̄ recreat̄. Crebra fulmina exēcat̄ oculos: lux i laterna p̄seruat acīē visus. Profunda flumina submergūt incante natātes: p̄ pontē trāseūtes euadūt p̄icula aque securi⁹. Sepe p̄ iter planū agnus liber trāst̄. Vbi bos fortis cadit et rapif ligat et matat. Sic simplices credēs et hūliter obedīs gratia inuenit: et sibi p̄fidēs pdit qd habet. Alta extollūt levit supbos: et in fine p̄fundit gloriātes. Vidi simplices in ofone ex deuotōne st̄ere: et alte clamātes et discātantes milite in corde sentire. Quareb̄ accidit: Quia simplex et hūlis deo placere studet: in oī qd agit loq̄. Vox simplices corde apō deū in celo: vox vagi cordis et dissoluti cātoris corā hoībus i vicis et plateis ciuitatis. Qui sensū psalmoꝝ serioſe attēdit et morose legit et cantat: magnā deuotōnis dulcedinē p̄cipit. Vere eñ suauis ē dñs rectis co:de: q̄ glā ei⁹ q̄runt nō p̄priā laudē. Būdīc̄ sermo ex ore loquētis et cantatis: vñ p̄pūgīt cor audiētis. Gallus aīq̄ cāt̄ p̄us sc̄ip̄m alis suis verberat et excitat: sic bon⁹ frāt̄ et deuotus oratoꝝ se primū̄ corrigere debet: aīq̄ alīs increpet̄. Ille b̄s et p̄duenē docet: q̄ a sc̄ip̄o incipit et primo emēdat: qd in alijs notat et rēphēdit. Sic sc̄tūs paulus alios instrēs: hūliter se p̄tōrem p̄ alijs notat dices. Quia ieh̄s xp̄s venit in hunc mundū p̄tōres saluōs facere quōz primus ego sum: q̄ nō sum dignus vocari ap̄ls. Et q̄re oī sanctissime paule: Quia p̄secut⁹ sum ecclesiaz dei. Enī ḡ sc̄tūs et vas electionis vere digne glorificādūs. Non ex meipso: nō ab hoībus: sed p̄ vocationē et reuelationē ieh̄s xp̄i: q̄ didici mīt̄ h̄sūlis cē: et euāgelio ei⁹ obedire. Rūbil boni mīhi attri buio: s̄ q̄cqd eḡz̄ docui h̄ totū p̄ncipalrasscr̄ bo q̄ me vocauit p̄ gratiā suā ad fidē quā p̄dico et suo ysq̄ ad mortē. Nam sola ḡfa dei

sum id qd sum: et gfa ei^o in me vacua nō fuit:
s sp i me manet et manebit: donec puenia ad
eum q me p̄cioso sanguine suo redemit et sal
uavit. De magnis meritis patientie pro
xpo.